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GMINA

wizualnej miasta? Istotnym czynnikiem 
w ocenie były prezentacje wykorzystania 
logotypu w różnych wariantach, kolorach, 
układach i miejscach (np. na papierze 
firmowym, plakacie, koszulce i innych 
gadżetach reklamowych). 
Każdy z członków 8-osobowej komisji 
konkursowej przyznawał projektom 
punkty w kolejnych kryteriach oceny. 
Zaprezentowane logo uzyskało najwięk-
szą liczbę punktów, komisja wybrała ten 
projekt jednogłośnie. 
Co nam się w nowym logo bardzo 
podoba? Między innymi to, że łączy 
historię i nowoczesność: spotkały 
się w nim historyczny ratusz ze 
współczesnymi w komunikacji wizualnej 
piktogramami. Użyta symbolika, 
odnosząca się do walorów naszej gminy, 
daje możliwość otwartej interpretacji. 
Logotyp jest zbiorem informacji – tak, jak 
zbiorem atutów jest Murowana Goślina. 

Zacznijmy od tego, dlaczego… 
herb to za mało. Herb miasta odnosi 
się do historii, nie przekazuje infor-
macji współczesnych i kierunków 
rozwoju. Ponadto herb ma 
zamknięty kontekst i interpretację. 
Nie wolno także zmieniać jego kolo-
rystyki, co jest kolejnym elementem 
znacznie ograniczającym stosowa-
nie w promocji. Chcemy go trakto-
wać z szacunkiem, zatem obszary 
użytkowania są ograniczone.

Uznaliśmy, że Miasto i Gmina Murowana 
Goślina zasługuje na to, aby mieć swój 
nowy znak rozpoznawczy. Logo, które 
będzie przekazywało ideę miejsca. Jako 
samorządowcy wiedzieliśmy, że potrzebu-
jemy takiego znaku, aby promować nasze 
miejsce na ziemi. Ogłosiliśmy otwarty 
konkurs. W regulaminie zawarliśmy wy-
magania, a także informacje, jakie chcie-
libyśmy, aby naszego logo przekazywało. 
W odpowiedzi otrzymaliśmy 36 prac.
Zastanawialiśmy się, w jakich miejscach 
i kontekstach będzie pojawiał się nowy 
logotyp i która z przesłanych prac 
odpowiada takim potrzebom. Logo 
musi się wyróżniać, musi być widoczne. 
Analizowaliśmy przekaz. O czym „mówią” 
przesłane propozycje? Czy pokazują 
to, co jest ważne dla naszego miasta 
i gminy? Czy zostawiają pole do nowych 
interpretacji? Czy mogą być używane 
w różnych sytuacjach? Czy dają możliwość 
stworzenia całego systemu identyfikacji 

Naszej gminy nie jesteśmy w stanie 
zdefiniować przez jeden symbol, bo nasze 
miasto to nie tylko historia, nie tylko 
tereny zielone i turystyka, nie tylko dobra 
komunikacja z dużym miastem, nie tylko 
ludzie, nie tylko sport. Jesteśmy miastem 
i gminą wielu możliwości – i o tym mówi 
nasze nowe logo. 
Autor zwycięskiej pracy – Marcin Tomczyk 
- zadbał także o to, aby logo Murowanej 
Gośliny miało swoje wersje: bardziej koloro-
we (tam, gdzie m.in. akcenty kolorystyczne 
będą sprzyjały zauważeniu znaku), ale 
też monochromatyczne, ekonomiczne 
dla ewentualnych potrzebnych nadruków 
na gadżetach. Jest też opcja elegancka.
W tak szerokim kontekście oceny logoty-
pu zwycięska praca była bezkonkurencyj-
na. Odpowiada potrzebom, jakie widzie-
liśmy, zadaniom, jakie przed logotypem 
stawiamy.

Hanna Prokopiak

Wybraliśmy logo gminy



listopad/grudzień 2023 2

GMINA

Mam nadzieję, że będzie to pierwszy krok do jej realizacji przez 
Powiat Poznański. Bardzo dziękuję sołectwom za włączenie się 
w tę inicjatywę i wsparcie zadania z funduszu sołeckiego.

W uzgodnieniu z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich 
gmina zleciła wykonanie projektu ścieżki pieszo-rowerowej na 
odcinku Uchorowo-Białężyn. Inwestycja ta pozwoli na 
bezpieczne dotarcie, np. do szkoły czy kościoła w Białężynie. 
Za kilka miesięcy, po zakończeniu prac projektowych, będziemy 
rozmawiać z WZDW na temat realizacji.

Listopad to również czas refleksji. W dniu Wszystkich 
Świętych pamiętaliśmy o naszych bliskich zmarłych, a także 
o zasłużonych mieszkańcach. To również Święto 
Niepodległości. Bardzo dziękuję delegacjom, pocztom 
sztandarowym, orkiestrze dętej, wszystkim mieszkańcom, 
za tak liczną Państwa obecność w czasie uroczystości 
11 listopada. 

Świętowaliśmy też kolejne jubileusze. To przejaw aktywności 
naszych mieszkańców. Było to 25-lecie Zespołu Una Canto, 
uświetnione pięknym koncertem, a także 10-lecie 
Stowarzyszenia Kobieca Grupa Działania Fanaberia oraz Klubu 
Seniora „Zacisze”. 

Coraz większymi krokami zbliża się szczególny czas Świąt 
Bożego Narodzenia. Mam nadzieję, że zaplanowany na 
10 grudnia na placu Powstańców Wielkopolskich Jarmark 
Bożonarodzeniowy będzie okazją do spotkania z Państwem 
w serdecznej, przedświątecznej atmosferze. 

Justyna Radomska 
Wasza Burmistrz

JUSTYNA RADOMSKA   
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

jesień to w gminie czas intensywnych prac nad budżetem 
na kolejny rok. Chcemy go przyjąć na sesji 12 grudnia, tak, aby 
w 2024 rok wchodzić już z nakreślonymi działaniami. A jest 
co planować. W ostatnim czasie rozstrzygały się liczne konkursy 
dotacyjne, w których gmina pozyskała prawie 17 mln zł dotacji, 
m.in. ponad 6,2 mln zł na modernizację dworca kolejowego. 
Budżet 2024 to budżet absolutnie rekordowy, gdzie ponad 
24 mln zł wydamy na inwestycje! Bardzo dziękuję za ogromne 
zaangażowanie pracowników, którzy stoją za tym sukcesem. 
Teraz czeka nas wybór wykonawców, którzy w latach 2024-2025 
sprawnie przeprowadzą inwestycje, o których szczegółowo 
piszemy na str. 3-6.

Nie wszystkie sprawy dotyczące mieszkańców leżą 
w kompetencjach gminy. Takim przykładem są drogi, których 
część jest zarządzana przez Zarząd Dróg Powiatowych, czy 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich. W ostatnim czasie 
spotykałam się z dyrektorami tych jednostek, aby zaplanować 
wspólne działania. Jakie są efekty? 

W najbliższych dwóch latach jest duża szansa na kontynuację 
ścieżki pieszo-rowerowej w Długiej Goślinie. Obecnie trwa 
projektowanie. Powiat projektuje także ścieżkę rowerową 
do Boduszewa (na odcinku od ul. Gnieźnieńskiej do zjazdu na 
os. Sasanka). Inwestycja ta ma szansę na finansowanie z tzw. 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, przewidzianych 
do realizacji do 2027 r. Kolejnym tematem, podjętym z 
inicjatywy gminy przy wsparciu sołectw Raduszyn, Mściszewo, 
Starczanowo i Złotoryjsko jest ścieżka rowerowa (chodnik) 
z Raduszyna do Mściszewa. Ze względu na intensywny rozwój 
Mściszewa i wąską, niebezpieczną drogę, jest to temat bardzo 
oczekiwany przez mieszkańców. W budżecie na rok 2024 
planujemy środki finansowe na wykonanie koncepcji tej ścieżki. 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy  

Miasta i Gminy Murowana Goślina,

Z okazji zbliżających się świąt

Bożego Narodzenia

życzymy Państwu spokojnego czasu

i wyjątkowej atmosfery

oraz wyłącznie szczerych życzeń

i dobrych ludzi wokół.

Niech na świątecznym stole

nie zabraknie wspaniałych smaków, 

a nowy rok obfituje w radość,

zdrowie i realizację planów. 

Sekretarz  
Kamil Pajewski

Zastępca burmistrza  
Marcin Buliński

Burmistrz  
Justyna Radomska 

Skarbnik 
Romana Dudek
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Źródła historyczne wspominają, 
że Murowana Goślina uzyskała 
pierwsze połączenie kolejowe 
z Poznaniem w 1905 r. Torowisko, 
dworzec oraz pierwszy wiadukt 
powstawały w latach 1901-1905. 
Jak wtedy wyglądały, można obej-
rzeć na starych zdjęciach i pocztów-
kach. Dworzec, z elewacją z czerwo-
nej cegły i dwuspadowym dachem, 
miał z pewnością swój urok, a jego 
pojawienie się i funkcjonowanie 
miało znaczący wpływ na rozwój 
miasta i gminy.

Budynek dworca w czasie II wojny świa-
towej uległ znacznym zniszczeniom. Po 
wojnie został odbudowany, jednak w pro-
stej bryle i z płaskim dachem – kluczowa 
była funkcja, a nie wygląd. W kolejnych 
dziesięcioleciach mocno nadszarpnięty 
zębem czasu, wciąż był użytkowany, 
jednak jego wygląd pozostawiał wiele 
do życzenia.

- Wiem, jak bardzo nasi mieszkańcy cze-
kali na rewitalizację dworca. Komunika-
cja kolejowa, zwłaszcza z Poznaniem, to 
przecież jeden z ważnych atutów naszej 
gminy. Dzięki niej możemy szybko prze-
mieszczać się do pracy, szkoły, a także 
w poszukiwaniu rozrywek kulturalnych. 
– mówi burmistrz Justyna Radomska. 
– Był to też jeden z priorytetów działań 
moich i pracowników urzędu po wybo-
rach na stanowisko burmistrza w 2023 r. 
Wiedzieliśmy, że wniosek o dofinansowa-
nie musi być przygotowany bezbłędnie, 
że musimy podjąć intensywne działania 
związane z uzyskiwaniem niezbędnych 
pozwoleń – opowiada burmistrz. 

Wniosek o dofinansowanie został złożo-
ny 7 sierpnia br., a w pierwszej połowie 

października otrzymaliśmy wiadomość, 
na którą czekaliśmy wiele lat. Dworzec 
kolejowy w Murowanej Goślinie wreszcie 
doczeka się rewitalizacji. Na to zadanie 
pozyskaliśmy 6,22 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. 

Bryła budynku po rewitalizacji 
nawiązywać będzie do historycznego 
wyglądu dworca: dwie kondygnacje, 
elewacja z czerwonej cegły, dwuspadowy 
dach. Na parterze budynku znajdzie 
się: siedziba Straży Miejskiej, Klub 
Seniora, poczekalnia dla podróżnych, 
toalety, a także przestrzeń coworkingowa 
z niezależnym wejściem, przeznaczona 
na spotkania organizacji i stowarzyszeń. 
Gospodarzem pomieszczeń na piętrze 
będzie Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Budynek zostanie wyposażony w windę, 
dzięki czemu stanie się dostępny 
dla osób z niepełnosprawnością. Co 
ważne, rewitalizacji poddany będzie 
nie tylko sam budynek, ale też jego 
otoczenie. Teren wokół dworca zostanie 
uporządkowany.

- Bardzo się cieszę, że upór, 
pracowitość i profesjonalizm dały 
taki świetny efekt – mówi burmistrz 
Justyna Radomska – na ogłoszenie 
wyników dofinansowań czekaliśmy 
już z przygotowaną dokumentacją 
kompleksowej rewitalizacji. 
W międzyczasie pozyskaliśmy także 
odrębne dofinansowanie na poprawę 
bezpieczeństwa na przejściu dla 
pieszych przy dworcu. Mam nadzieję, 
że dzięki tym wszystkim działaniom to 
miejsce stanie się piękną wizytówką 
Murowanej Gośliny, a przy tym będzie 
dobrze pełniło swoją funkcję, przy 
zapewnieniu maksimum bezpieczeństwa 
– dodaje burmistrz.  

Na poczatku roku w przetargu wyłoniony 
zostanie wykonawca, a prace powinny 
rozpocząć się już w 2024 r.

Monika Paluszkiewicz
Ilustracje: historyczna pocztówka,  

Andrzej Kietzmann,
wizualizacja dworca

Dworzec kolejowy w Murowanej Goślinie
dawniej i… już niebawem!
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6,22 mln zł
„Rewitalizacja terenu wokół dworca 
kolejowego wraz z przebudową 
budynku dworca i rozbiórką znisz-
czonej zabudowy w obszarze rewita-
lizowanym w Murowanej Goślinie”.
Dofinansowanie 90 proc. kosztów reali-
zacji projektu z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. 

Więcej informacji – str. 3.

4,45 mln zł
„Budowa chodnika przy drodze 
gminnej ul. Goślińskiej w m. Rakow-
nia wraz z odwodnieniem i doświe-
tleniem oraz budową bezpiecznych 
przejść dla pieszych”. 
Dofinansowanie 80 proc. wartości inwe-
stycji z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

2,5 mln zł
„Budowa świetlicy wiejskiej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą 
w Łopuchowie”.
Dofinansowanie 98 proc. z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Pozyskaliśmy prawie  
17 mln zł na inwestycje!

2 mln zł
„Budowa ul. Spokojnej w Murowanej 
Goślinie”.
Dofinansowanie 95 proc. z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Inwestycja będzie realizowana w formule 
zaprojektuj i wybuduj, a jej zakończenie 
nastąpi w 2026 r.

W jej ramach zaplanowano:
 ▪ zaprojektowanie drogi wraz z uzyska-
niem niezbędnych projektów budowla-
nych, zezwoleń i decyzji,

 ▪ budowę drogi wraz z budową chodni-
ków, przejścia dla pieszych, kanalizacji 
deszczowej, oświetlenia ulicznego,

 ▪ usunięcie kolizji z infrastrukturą pod-
ziemną.

1,3 mln zł
„Rewitalizacja zabytkowego zespołu 
pałacowo-parkowego w Murowanej 
Goślinie - Etap 1”.
Dofinansowanie 98 proc. z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

223 702 zł
„Budowa szatni na boisku sporto-
wym w Łopuchowie”. 
Dofinansowanie ze środków EFRROW 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020.

100 000 zł
„Doposażenie przejścia dla pieszych 
przy ul. Kolejowej w Murowanej 
Goślinie, służące poprawie bezpie-
czeństwa ruchu drogowego”.
Dofinansowanie 80 proc. wartości inwe-
stycji z „Rządowego programu ogranicza-
nia przestępczości i aspołecznych zacho-
wań Razem bezpieczniej im. Władysława 
Stasiaka na lata 2022-2024”.

Na istniejącym przejściu dla pieszych 
(wraz z przejazdem rowerowym) pojawią 
się:
 ▪ aktywne i podświetlone oznakowanie 
sprzężone z czujnikiem ruchu, 

 ▪ podświetlone listwą LED linie wzdłuż 
chodnika,

 ▪ obustronne elementy odblaskowe,
 ▪ ostrzegawcze płytki dla osób niewido-
mych i słabowidzących zamontowane 
w chodniku,

 ▪ linie akustyczne na jezdni,
 ▪ nowa, grubowarstwowa i strukturalna 
„zebra” w kolorze biało czerwonym. 

W ramach zadania realizowane są po-
nadto: warsztaty i szkolenia dotyczące 
bezpieczeństwa na drodze; zakup de-
fibrylatora oraz fantomu do szkolenia 
z zakresu udzielania pierwszej pomocy. 

W sumie 
16 793 702 zł 
pozyskanych dofinansowań.

Hanna Popek,
Irena Leligdowicz,

Monika Paluszkiewicz

- Z ogromną przyjemnością chciałabym Państwa poinformować, że w ciągu zaledwie kilku ostatnich miesięcy 
udało nam się pozyskać kilkanaście milionów złotych dofinansowania na inwestycje w naszej gminie – mówi bur-
mistrz Justyna Radomska. To imponująca kwota, zważywszy, że każdy wniosek wymaga bardzo starannego przygo-
towania obszernej dokumentacji.

Zdecydowana większość przedstawionych poniżej wniosków została złożona po ostatnich wyborach na urząd burmistrza, a de-
cyzje o udzieleniu dotacji podejmowane były tej jesieni. Wartość pozyskanych środków wyróżnia Murowaną Goślinę na tle innych 
gmin.

Przedstawiamy Państwu najważniejsze projekty inwestycyjne wraz z kwotami pozyskanych dofinansowań. Zakres projektów opi-
sujemy w tych przykładach, które nie zostały szerzej omówione w poprzednich wydaniach biuletynu. 
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INWESTYCJE ZREALIZOWANE

W tym roku zakończyła się budowa 
ul. Cechowej w Przebędowie. Za kwotę 
325 tys. zł wybudowana została jezdnia 
wraz z placem do zawracania, chodnika-
mi oraz pasami zieleni. Inwestycja zosta-
ła w połowie dofinansowana z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg.

Prawie 2,5 mln zł kosztowała przebudo-
wa pierwszego odcinka ulicy Przemy-
słowej w Murowanej Goślinie - od  
ul. Poznańskiej do torów kolejowych.
Zmieniona została nawierzchnia jezdni 
i chodników, zbudowano kanalizację desz-
czową, wymieniono i uzupełniono słupy 
oświetleniowe oraz wybudowano aktywne 
przejście dla pieszych. Inwestycja została 
dofinansowana z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych. Dofinansowanie wyniosło 95 proc. 
Wkład własny 5 proc. - 118 820,64 zł.

Zakończyła się budowa I etapu ścieżki 
w Długiej Goślinie. Inwestorem zadania 
był Powiat Poznański. Gmina Murowa-
na Goślina przekazała dofinansowanie 
na realizację w wysokości 2,5 mln zł. 
Kończy się projektowanie II etapu budo-
wy ścieżki dł. ok. 1 km. Jego realizacja, 
z udziałem finansowym gminy Murowana 
Goślina, rozpocznie się w 2024 r.

Wykonane zostały przyłączenia do sieci 
kanalizacji sanitarnej Szkoły Podsta-
wowej i remizy OSP w Białężynie.

Wykonano również ogrodzenie dzie-
dzińca Szkoły Podstawowej nr 1 przy 
ul. Mściszewskiej.

Wybudowana została, od lat postulowa-
na przez mieszkańców, sygnalizacja  

świetlna na drodze wojewódzkiej 
nr 196 (początek obwodnicy). Inicjato-
rem tego zadania była gmina Murowana 
Goślina. Przekazaliśmy na nie 100 tys. zł. 
Współfinansowali je również (w równo-
rzędnych kwotach) Powiat Poznański, 
Gmina Czerwonak i Województwo Wielko-
polskie.

W ramach zadań Związku Międzygmin-
nego „Puszcza Zielonka” wybudowana 
została sieć kanalizacji sanitarnej wraz 
z przepompownią w Rakowni w ulicach 
Sikorki, Przepiórki i Zacisze. Wkład gminy 
Murowana Goślina wyniósł 98 320 zł. 
Zadanie zostało dofinansowane w wyso-
kości 95 proc. z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.

OBECNIE PRACUJEMY NAD…

Rozpoczęła się przebudowa terenów 
sportowych przy Szkole Podstawowej 
nr 2. W pierwszym półroczu 2023 r. trwały 
prace projektowe oraz dokonano szczegó-
łowych uzgodnień dla wszystkich elemen-
tów inwestycji. Latem rozpoczęły się prace 
ziemne: korytowanie pod rozbudowę 
boiska i budowę bieżni. Wykonane zostało 
oznakowanie miasteczka ruchu drogowego  

zlokalizowanego na placu apelowym. 
W ostatnich tygodniach zainstalowane 
zostały urządzenia street workout, siłowni 
i placu zabaw. Obecnie trwają prace zwią-
zane z przebudową boisk: wielofunkcyjne-
go i do siatkówki. Wartość umów opiewa 
na 4 160 031,78 zł, a wysokość dofinan-
sowania z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: - Program Inwestycji Strategicznych 
wyniesie 3 586 800 zł. 

Projekt modernizacja stadionu miejskie-
go w Murowanej Goślinie realizowany jest 
w trzech częściach, które obejmują zapro-
jektowanie, uzyskanie wszelkich niezbęd-
nych pozwoleń oraz realizację prac w róż-
nych obszarach stadionu miejskiego.
Część 1 to m.in.: ciągi piesze, parking, 
ogrodzenie, trybuny, instalacja kanaliza-
cyjna i odwodnienie, nasadzenia, monito-
ring wizyjny oraz mała architektura. Umo-
wa w trybie zaprojektuj i wybuduj została 
zawarta z firmą Pol-Kram Sp. z o.o.
Część 2: rozbudowa placu zabaw, wiata 
z zadaszeniem, stacja naprawy rowerów, 
stojaki na rowery, urządzenia siłowni ze-
wnętrznej i streetworkout – parkur. Umo-
wa w trybie zaprojektuj i wybuduj została 
zawarta z firmą Pol-Kram Sp. z o.o.
Część 3: skatepark i pumptrack. Umowa 
w trybie zaprojektuj i wybuduj została 
zawarta z firmą BT Project Sp. z o.o.
Prace projektowe są na ukończeniu. 
Projektanci wszystkich trzech części za-
dania rozpoczęli procedurę uzyskiwania 
stosownych pozwoleń, aby w okresie 
wiosennym móc ruszyć z realizacją prac 
budowlanych.
Łączna wartość umów to 
6 957 421,77 zł, a wysokość dofinanso-
wania z Rządowego Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych wynie-
sie 6 261 679,64 zł.

Inwestycje 2023

Przedstawiamy Państwu podsumowanie najważniejszych inwestycji, zarówno tych, których realizacja została 
zakończona w roku 2023, jak i kolejnych, które obecnie są w fazie prac budowlanych lub projektowych. 
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INWESTYCJE

Ogłoszony został przetarg na moderni-
zację drogi gminnej Wojnowo – Woj-
nówko wraz z budową odcinka chodnika. 
Przeprowadzono dwa postępowania 
przetargowe. Obecnie trwa ocena ofert, 
aby w najbliższych tygodniach wybrać 
wykonawcę. Realizacja zaplanowana jest 
do połowy 2024 r.

Rozpoczęliśmy realizację doposażenia 
przejścia dla pieszych przy ul. Kolejo-
wej w Murowanej Goślinie. W pierw-
szym etapie ułożona została nowa, 
grubowarstwowa i strukturalna „zebra” 
w kolorze biało czerwonym. Czerwone 
pasy strukturalne (akustyczne) zostały 
także ułożone na jezdni w odstępach 
przed przejściem dla pieszych, aby 
szczególnie zwrócić uwagę kierowców. 
Przejście zostanie jeszcze wyposażone 
w aktywne oznakowanie. Na to zadanie 
otrzymaliśmy dofinansowanie 100 tys. zł 
z Programu Razem Bezpieczniej.

Opracowano dokumentację komplekso-
wej rewitalizacji dworca w Murowanej 
Goślinie. Więcej informacji na ten temat 
zawarliśmy w odrębnym artykule (str. 3).

Dla przebudowy ul. Wodnej podpisano 
umowę z wykonawcą zadania w formule 
zaprojektuj i wybuduj, co oznacza, że rok 
2024 będzie przeznaczony na prace  
projektowe. W ramach inwestycji zosta-
nie również opracowany projekt ul. Łą-
kowej (od ul. Wodnej do ul. Poznańskiej). 
Wartość prac wyniesie 3,92 mln zł. Reali-
zacja potrwa do września 2025 r. Zada-
nie zostało dofinansowane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wys. 84 proc.

Trwa wybór wykonawcy w postępowaniu 
dla budowy chodnika w ul. Goślińskiej 
w Rakowni. Podpisanie umowy z wy-
konawcą planowane jest na grudzień 
br. W ramach tego zadania wykonane 
zostanie również doświetlenie, budowa 
peronów przystankowych i przejść dla 
pieszych. Zadanie jest dofinansowane 
w 80 proc. wartości inwestycji z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Jego reali-
zacja zakończy się w 2024 r.

W postępowaniu przetargowym na bu-
dowę szatni na boisku sportowym 
w Łopuchowie również trwa już weryfi-
kacja złożonych ofert. Zadanie uzyskało 
dofinansowanie ze środków Europejskie-
go Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
w wysokości 223 tys. zł.

Zakończona została budowa świetlicy 
w Przebędowie. Obiekt został oddany 
do użytkowania. Obok świetlicy ze środ-
ków funduszu sołeckiego jeszcze w tym 
roku powstanie blaszany garaż o funkcji 
magazynowej.

PRZYGOTOWUJEMY KOLEJNE 
INWESTYCJE

Przygotowywany jest przetarg na budowę 
ul. Spokojnej. Inwestycja będzie realizo-
wana w formule zaprojektuj i wybuduj, 
a jej zakończenie nastąpi w 2026 r. 

Trwa opracowywanie przetargu na budo-
wę świetlicy w Łopuchowie. Będzie ona 
pełnić również funkcję sali gimnastycznej 
dla szkoły w Łopuchowie. Realizacja pla-
nowana jest do połowy 2025 r. Zadanie 
jest dofinansowane w 90 proc. z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Projektowane są kolejne drogi i ścieżki 
rowerowe, aby móc w przyszłości sta-
rać się o dofinansowanie zewnętrzne 
na zadania:

 ▪ budowa ścieżki Białężyn – Uchorowo. 
Kończą się prace nad opracowaniem 
budowy ścieżki rowerowej (wraz z prze-
budową ciągów w miejscowościach). 
W chwili obecnej w porozumieniu 
z zarządcą drogi wojewódzkiej, trwa 
uzyskiwanie stosownych pozwoleń na 
budowę, aby w najbliższych miesiącach 
móc złożyć wnioski o dofinansowanie 
tego zadania.

 ▪ modernizacja nawierzchni drogi z Mu-
rowanej Gośliny do Pławna (2 odcinki);

 ▪ budowa podjazdu do przystanku kole-
jowego Zielone Wzgórza wraz z parkin-
giem;

 ▪ przebudowa mostów w ul. Podgórnej 
i ul. Łąkowej;

 ▪ budowa ulic Łąkowej, Konopnickiej, 
Mickiewicza, Norwida, Prusa, Jeziornej, 
Łabędziej, Cichej i Żurawiej;

 ▪ budowa drogi Długa Goślina – Łoskoń 
Stary. 

Ponadto realizujemy liczne mniejsze in-
westycje, w tym uzgodnione z mieszkań-
cami w ramach funduszu sołeckiego. 

Barbara Florys-Kuchnowska, 
Wioleta Wojciechowska, 

Monika Paluszkiewicz, 
Zdjęcia: Barbara Florys-Kuchnowska,  

Monika Paluszkiewicz, 
Krzysztof Malinowski 
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tj. „Szła dzieweczka”, „Hej, sokoły”, „My, 
Cyganie” i „Chodź, pomaluj mój świat”, 
które wprowadziły nas w nostalgiczny na-
strój i sprawiły, że na długo zapamiętamy 
ten wspólny czas. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym osobom 
i darczyńcom, bez których organizacja 
tego wydarzenia nie byłaby możliwa. 
Pod hasłem „Jesień idzie przez świat” 
24 października odbył się w naszej 
szkole Konkurs Recytatorski „Jesien-
na Zaduma”. Była to wspaniała okazja 
do tego, by zatrzymać się, posłuchać 
i poczuć emocje, jakich dostarczyć 
może tylko kontakt z poezją. Uczniowie 
zaprezentowali utwory znane i lubiane, 
jak choćby wiersz Wiery Badalskiej pt. 
„Przepraszam, smoku” czy utwór Marii 
Terlikowskiej pt. „Ziółko” i „Dwa wiatry” 
Juliana Tuwima. Dużą popularnością 
cieszyły się wiersze naszej noblistki Wi-
sławy Szymborskiej – usłyszeliśmy „Kot 
w pustym mieszkaniu”, „Możliwości” 

OŚWIATA

W piątek 13 października nasza 
społeczność szkolna zgromadziła się, by 
wspólnie uczcić Dzień Edukacji Naro-
dowej. Dyrektor Lidia Obst-Domagalska 
powitała zaproszonych gości, m.in.: wi-
ceburmistrza Marcina Bulińskiego, ks. 
Przemysława Malawego oraz nauczycieli, 
pracowników szkoły i uczniów. Pani dy-
rektor podkreśliła rolę nauczyciela jako 
pedagoga i wychowawcy, który musi spro-
stać wciąż rosnącym wymaganiom i stale 
poszukuje wiedzy oraz nowych rozwiązań. 
Następnie zgodnie z tradycją wręczyła wy-
branym pracownikom Nagrody Dyrektora 
oraz podziękowała za ogromny trud włożo-
ny w kształtowanie osobowości naszych 
podopiecznych. Marcin Buliński w swoim 
przemówieniu zauważył, iż jest to dla nas 
bardzo radosne święto, co widać na twa-
rzach wszystkich zebranych. Zwrócił 
uwagę na obecność emerytowanych na-
uczycielek, których nie mogło zabraknąć 
w tak ważnym dla edukacji dniu. Życzył 
wszystkim pracownikom szkoły dużo cier-
pliwości i wytrwałości oraz wręczył Nagro-
dy Burmistrza za szczególne osiągnięcia 
w pracy dydaktyczno-wychowawczej, które 
otrzymały: Wiesława Hauke i Barbara 
Klepacka. 
W bardzo miłej atmosferze odbyła 
się część artystyczna, w której najpierw 
swoje talenty zaprezentowali uczniowie 
oraz dzieci z zerówki, a następnie młodzi 
tancerze.
Pod koniec października mieszkańców 
naszej gminy zaprosiliśmy na festyn „Dy-
nia i pyra, czyli folkowo w Białężynie”. 
Po powitaniu przez dyrektor, prowadząca 
- Barbara Klepacka zaprosiła uczestni-
ków na: konkurencje sportowe (m.in. rzut 
pyrą do celu), występy artystyczne oraz 
smakołyki przygotowane przez rodziców 
uczniów. Przy akompaniamencie gitary 
śpiewaliśmy znane i lubiane utwory, 

Wydarzenia w SP w Białężynie

w konkursie języka angielskiego. 
Na zakończenie października w szkole po-
jawiły się „straszne” dekoracje halloweeno-
we. Uczniowie okazali niezwykłą kreatyw-
ność, ozdabiając drzwi sal lekcyjnych.
Szkoła to nie tylko miejsce nauki, lecz 
również przestrzeń pozwalająca rozwijać 
kreatywność i talenty, dlatego planujemy 
już kolejne ciekawe projekty i wydarzenia.

Beata Jerzakowska-Kibenko

Minęły pierwsze miesiące nauki, 
a w SP1 już odbył się szereg inte-

resujących wydarzeń. Poza drobniej-
szymi atrakcjami przewidzianymi 
choćby z okazji Dnia Chłopca, czy 
wyjazdu na Noc Naukowców, były też 
większe uroczystości, np. Dzień Edu-
kacji Narodowej. Tegoroczną akade-
mię poprowadziły uczennice klasy 
6a. Tego dnia odbyło się też pasowa-

nie na ucznia najmłodszych, nowych 
członków naszej społeczności.
Uczniowie wzięli również udział w kilku 
rywalizacjach. W konkursie plastycznym 
zorganizowanym przez UAM w Poznaniu 
pt.: „Fizyk i Astronom w oczach dziecka” 
w kategorii ośmiolatków Karol Kwolik 
zajął 2 miejsce, a Ksawery Domagalski 
otrzymał wyróżnienie. Poza tym swoje 
możliwości uczniowie mogli sprawdzić 

Wieści z „Goślińskiego Marcinka”

i „Nic dwa razy”. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu, którzy dostarczyli 
nam wspaniałych przeżyć – to one spra-
wiają, że świat wydaje się być piękniejszy 
i bardziej niezwykły. Na najwyższe laury 
zasłużyły uczennice: Michalina Domagal-
ska, Marcelina Jarzyńska, Nina Tokarska 
oraz Antonina Krawczyńska. 
Cieszymy się bardzo, że nasi uczniowie 
chętnie uczestniczą w tego typu kon-
kursach, a my możemy powtórzyć za 
greckim poetą Odiseasem Elitisem, że 
„Poezja jest drugą twarzą duszy”.

Joanna Witek
Zdjęcia: Szkoła Podstawowa w Białężynie
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Jesień w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Murowanej Goślinie dała 
uczniom możliwość udziału w roz-
maitych projektach, m.in. ekologicz-
nych, naukowych i czytelniczych, 
z których część wiązała się z wyjaz-
dem na wycieczkę. 

Jedną z akcji ekologicznych mającą 
na celu krzewienie proekologicznych 
postaw wśród młodzieży jest „Dzień 
bez samochodu”. Nasza szkoła również 
postanowiła zwrócić uwagę na problem 
związany z zanieczyszczeniem atmosfery 
przez spaliny. W tym dniu uczniowie re-
zygnowali z podwózki autem do szkoły, 
w zamian za to zafundowali sobie spacer 
lub przyjechali rowerem bądź hulajnogą. 
Zorganizowano dwa konkursy na plakat 
i hasło promujące ekologiczny transport. 
Na godzinach wychowawczych zastana-
wialiśmy się, jak realnie możemy dbać 
o środowisko. Swoje pomysły uczniowie 
przedstawili na plakatach.

29 września w ramach Nocy Naukow-
ców uczniowie odwiedzili wydział fizyki, 
biologii i matematyki Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Wró-
cili bogatsi o wiedzę na temat bakterii, 
owadów, wiązki laserowej, odnawialnych 
źródeł energii. Mogli poznać historię 
tworzenia i modyfikowania sprzętu kom-
puterowego oraz rozwiązywali łamigłówki 
matematyczne. Nauczyciele z ogromną 
przyjemnością towarzyszyli uczniom za-
fascynowanym nauką. Być może za kilka 
lat będą studiować właśnie na UAM?

20 października klasy drugie uczest-
niczyły w warsztatach czytelniczych 
organizowanych przez wydawnictwo 
„Zakamarki”. Bohaterem spotkania był 
Piaskowy Wilk. Z zaciekawieniem słu-
chaliśmy fragmentów książki Asy Lind, 
rozmawialiśmy o ważnych sprawach 
i bawiliśmy się w kalambury. Musieliśmy 
także tańcem rozruszać nogi Karusi 

12 października br. uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Długiej Gośli-
nie udali się do Teatru im. Aleksan-
dra Fredry w Gnieźnie na adaptację 
teatralną książki Antoine de Saint
-Exupery`ego pt. „Mały Książę”, 
którą wyreżyserował Balint Szilagyi.

W świecie Małego Księcia

OŚWIATA

Jesień w Dwójce

i dowiedzieliśmy się, dlaczego nasze nogi 
nie mogą „usiedzieć” spokojnie.

Dzień Gier Planszowych świętowali-
śmy przez cały tydzień. Na przerwach, 
lekcjach wychowawczych, matematyce 
i lekcjach bibliotecznych królowały: chiń-
czyk, scrabble, rummikub i wiele innych. 
Śmialiśmy się, kłóciliśmy, rozmawialiśmy, 
a nawet czasami oszukiwaliśmy, by wy-
grać. Obejrzeliśmy też krótką historię gier 
planszowych. Było po prostu wspaniale!

Październik jest Międzynarodowym 
Miesiącem Bibliotek Szkolnych. W ra-
mach jego obchodów w SP2 trwała akcja 
„Podaruj książkę naszej bibliotece”. 
Tradycją biblioteki stały się też prezenta-
cje prac wykonanych na zajęciach z róż-
nych przedmiotów. We wrześniu i paź-
dzierniku oglądaliśmy świat zamknięty 
w pudełku, gry planszowe na podstawie 
lektury „Hobbit, czyli tam i z powrotem”, 
słoiki z magicznymi literackimi potrawa-
mi i piękne „brzydkie kaczątka”

3 października br. klasy 8a i 8b wyruszyły 
na wycieczkę do Arboretum w Kórniku. 
Jest ono częścią Instytutu Dendrologii 
PAN. Kolekcja liczy ponad 3000 

taksonów drzew i krzewów pochodzących 
z umiarkowanej strefy półkuli północnej. 
Uczniowie uczestniczyli w warsztatach 
na temat rozmnażania roślin, mieli też 
okazję obserwować niektóre okazy 
pod mikroskopem. Uczniowie zwiedzili 
również Cisowe Komnaty, w których 
mogli zatopić się w poezji Wisławy 
Szymborskiej, której to wiersze były 
porozwieszane na cisach pospolitych. 
Poznali też bardzo rzadko spotykane 
owoce (m.in. żółtnicę pomarańczową) 
oraz rośliny, jak np. palecznik chiński 
i magnolia parasolowa.

Monika Szczyra, Katarzyna Woroch
Justyna Telicka, Małgorzata Grunwald 

Zdjęcia: Szkoła Podstawowa nr 2

Uczniowie z zaciekawieniem wsłuchali 
się w tą pełną ciepła opowieść, która, 
ukazując ludzkie postawy, jakie możemy 
spotkać również w naszych czasach, 
uczy tego, co w życiu jest naprawdę 
ważne - ponadczasowych wartości i przy-
pomina dorosłym o potędze prawdziwej 
przyjaźni. Dopełnieniem tego spektaklu 

była przepiękna oprawa muzyczna po-
ruszająca najgłębsze emocje i budująca 
ciepły nastrój.
Widowisko to na długo pozostanie w na-
szej pamięci i chętnie będziemy odwie-
dzać deski teatru, gdyż taka wyprawa 
jest dla dzieci bardzo pouczająca.

Agata Glapiak



www.murowana-goslina.pl9

WYDARZENIA

Święto Niepodległości

11 listopada na Placu Powstań-
ców Wielkopolskich świętowaliśmy 
wspólnie kolejną, 105. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Uroczystości rozpoczęły się 
mszą św. w intencji Ojczyzny, 
następnie poczty sztandarowe oraz 
zebrani tłumnie mieszkańcy naszej 
gminy przeszli na rynek, gdzie dele-
gacje blisko czterdziestu środowisk 
złożyły wiązanki kwiatów oraz 
wspólnie odśpiewano hymn Polski 
i pieśni patriotyczne. 

Burmistrz Justyna Radomska w okolicz-
nościowym przemówieniu wspominała 
historyczne wydarzenia, życzyła, aby 11 
listopada był dla nas wszystkich inspira-
cją do działania na rzecz Ojczyzny. - Świę-
tując rocznicę odzyskania niepodległości, 
życzmy sobie nawzajem, by tradycja tego 
dnia budowała zgodę między nami, by 
przypominała, że największe cele osiąga-
liśmy tylko wówczas, gdy jednoczyła nas 
wspólna idea – mówiła burmistrz. 

Oprawę muzyczną uroczystości zapewni-
ła Orkiestra Dęta OSP w Murowanej Go-
ślinie pod batutą Tomasza Kaczora.

W obchodach wzięli udział m.in.: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina 
Justyna Radomska, Zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Murowana Goślina Mar-
cin Buliński, Sekretarz Gminy Kamil Pa-
jewski, radni Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie, radni Rady Powiatu w Poznaniu, 
przedstawiciele stowarzyszeń, szkół, 
organizacji i instytucji.

Starszy Cechu Rzemieślników, Kupców 
i Przedsiębiorców w Murowanej Goślinie 

Jarosław Dobrowolski wraz z podstar-
szym cechu Markiem Kroteckim i człon-
kiem zarządu Bolesławem Szóstakiem 
odznaczyli sztandar Miasta i Gminy 
Murowana Goślina Platynowym Meda-
lem im. Jana Kilińskiego, nadanym przez 
Prezydium Zarządu Rzemiosła Polskiego 
w Warszawie w uznaniu dla samorządu, 
rzemieślników, kupców i przedsiębiorców, 
goślińskiej oświaty, a przede wszystkim 
mieszkańców. Uroczystemu przekazaniu 
medalu asystowali przedstawiciele: han-
dlu - Mirosława Wiszumirska, rzemieślni-
ków - cukiernicy: Urszula Piętka, Florian 
Warzybok, mistrz stolarski Zbigniew 
Śliwiński, przedsiębiorców - Wieńczysław 
Rakowski, mieszkańców - Prezes Gmin-
nego Koła Stowarzyszenia Sołtysów Po-
wiatu Poznańskiego Agnieszka  

Somerfeld, oświaty - kierownik kształce-
nia praktycznego ZS w Bolechowie filia 
Murowana Goślina Joanna Białachow-
ska, przedstawiciel samorządu - bur-
mistrz Justyna Radomska (przedstawiciel 
władzy wykonawczej) oraz radni: Beata 
Robak, Robert Molski, Leszek Sommer-
feld - przedstawiciele Rady Miasta (wła-
dza uchwałodawcza).

Ostatnim akcentem gminnych obcho-
dów było Niepodległościowe Strzelanie 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Murowanej Goślinie na strzelnicy przy 
ul. Brackiej.

Dziękujemy za licznie uczestnictwo w wy-
darzeniach.

Katarzyna Dobrowolska 
Zdjęcia: Andrzej Kietzmann
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Pod koniec listopada br. przed-
stawiciele Inicjatywy Murowana 
OdNowa przekazali na ręce pani bur-
mistrz figurkę daniela Murgosia – od 
tej chwili jest on własnością wszyst-
kich mieszkańców.
Wizerunek daniela był jednym z pomy-
słów inicjatywy OdNowa na promocję 
miasta i gminy, na budowanie pozytyw-
nych projektów i symboli wokół Puszczy 
Zielonki. Murgoś zyskał sporą sympatię 
i budzi bardzo pozytywne skojarzenia 
w gminie, której ogromnym atutem jest 
środowisko naturalne i lasy. Powoli staje 
się symbolem coraz lepiej rozpoznawal-
nym, dlatego świetnie, służyć będzie nie 
tylko promocji konkretnej grupy, inicjaty-
wy, ale całej gminy. 

„Mamy nadzieję, że ten sympatyczny 
daniel (Murgoś) dobrze przysłuży się  

W sobotę 14 października 
na Placu Kasztanowym oficjalnie 
odsłonięto Ławeczkę Kobiet. 
Pomysłodawczyniami i realizatorkami tego 
przedsięwzięcia są członkinie Stowarzy-
szenia Kobieca Grupa Działania „Fana-
beria”, które od 10 lat skupia aktywne 
i kreatywne kobiety. Odsłonięciu Ławeczki 
Kobiet towarzyszył klimatyczny Happening 
„Być Kobietą”, do organizacji którego 
zaproszono lokalne przedsiębiorczynie 
i instytucje partnerskie: Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Rekreacji, Bibliotekę 
Publiczną oraz Spółdzielnię Mieszkanio-
wą „Zielone Wzgórza”. Plac Kasztanowy 
przemienił się w wybieg z czerwonym 
dywanem, a Ławeczka Kobiet stała się  

promocji, stanie się ciekawą „marką”, 
zaskarbi sobie serca nie tylko naszych 
mieszkańców, ale także gości.” – 
napisali w liście twórcy Murgosia.

Monika Paluszkiewicz

miejscem inspiracji, społecznej aktywno-
ści i kobiecej energii.

Dlaczego Ławeczka Kobiet? Bo historia 
bez kobiet jest niemożliwa, bo chcemy 
oddać hołd każdej kobiecie, bo chce-
my być obecne i widoczne. Dla KGD 
Fanaberia Ławeczka Kobiet to miejsce 

Murgoś jest nasz!

Ławeczka kobiet

WYDARZENIA

wyjątkowe, ponieważ z okazji Jubileuszu 
10-lecia działalności członkinie postano-
wiły zrobić prezent sobie, a także innym 
kobietom. To miejsce dla nas.

Ławeczka Kobiet powstała z ramach projektu „Mar-
ka na obcasach – zostaw swój ślad!”, realizowane-
go przez Stowarzyszenie KGD Fanaberia w ramach 
dofinansowanego ze środków programu „Działaj 
Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, 
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii 
w Polsce i Stowarzyszenie LGD Kraina Trzech Rzek 
oraz firmę Zygmet Sp. z o.o. Zygmunt Mularski 
z Murowanej Gośliny.

Agata Basińska-Zych, Hanna Prokopiak 
Fot. Daria Joy Olzacka

Burmistrz Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina Justyna Radomska 
po raz pierwszy zastąpiła kierow-
nika Urzędu Stanu Cywilnego 
i udzieliła ślubu. 
21 października na ślubnym kobiercu 
stanęli Dominika Kajdaniak i Paweł Ma-
ciejewski i to właśnie tę parę połączyła 
ceremonia poprowadzona przez panią 
burmistrz. – To wzruszający moment,  

kiedy możemy uczestniczyć w święcie, 
które jest jednym z najważniejszych wyda-
rzeń w życiu innych ludzi. Rola jest zatem 
wymagająca i odpowiedzialna, ale dająca 
też radość i satysfakcję. Bardzo dziękuję 
młodej parze za zaproszenie i jeszcze raz 
życzę wspaniałego wspólnego życia – mó-
wiła burmistrz Justyna Radomska.

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcie: Tomasz Mizgier

Burmistrz udzieliła ślubu
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„O! Ela”, „Kocham Cię”, „Kocham 
wolność”, czy „Ballada o dobrym 
człowieku” - te wszystkie wielkie 
przeboje zabrzmiały w piątek, 10 
listopada w auli Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Murowanej Goślinie, gdy 
na scenie stanął legendarny roc-
kowy zespół Chłopcy z Placu Broni. 
Trzecie wydarzenie Koncertowej 
Jesieni 2023 w Murowanej Goślinie 
cieszyło się największą do tej pory 
frekwencją. 

Zespół Chłopcy z Placu Broni powstał 
w 1987 roku, zakończył działalność 
w 2000 r. Potem zespół został 
reaktywowany 23 czerwca 2015, w 15. 
rocznicę śmierci lidera zespołu Bogdana 
Łyszkiewicza, który był zaliczany 
do legend polskiej muzyki lat 80. Bogdan 
Łyszkiewicz zginął w 2000 r. w wypadku 
samochodowym, ale jego twórczość 
i wielkie przeboje przetrwały do dziś. 
Podczas koncertu basista z pierwszego 
składu grupy - Franz Dreadhunter - 
wielokrotnie wspominał lidera i dobrego 
ducha zespołu.  

Koncert Chłopców z Placu Broni

Patrząc na publiczność, można było 
zauważyć również dzieci i młodzież, a to 
doskonale świadczy o tym, że kolejne 
pokolenia słuchają i doceniają utwory 
Chłopców z Placu Broni. To był bardzo 
dobry koncert i udany wieczór. 

Obecnie zespół występuje w składzie: Ja-
nusz Iwański – śpiew, Paweł Król – gitara 

W sobotę 7 października w auli Szko-
ły Podstawowej nr 1 odbył się pierwszy 
koncert z cyklu „Koncertowa Jesień 
w Murowanej Goślinie”. Zanim na scenie 

Koncert Golden Life
pojawiła się gwiazda wieczoru, odbyła 
się prelekcja dotycząca problemu uza-
leżnień, którą poprowadziła Magdalena 
Walczak, na co dzień pracująca jako tera-
peutka w  Zakładzie Leczenia Uzależnień 
w Charcicach. Punktualnie o godz. 18.30 
na scenie pojawiła się grupa Golden Life. 
Zespół pochodzący z Gdańska niewątpli-
wie należy do wąskiego grona polskich 
wykonawców, którzy nieprzerwanie grają 
rocka od lat osiemdziesiątych i cały czas 
przyciągają publiczność i nagrywają nowe 
utwory. Goślińska publiczność, której 
nieobcy jest dorobek artystyczny zespołu, 
od samego początku koncertu poderwała 
się z miejsc, aby bawić się przed sceną. 
Panowie z Golden Life w tym roku obcho-
dzą 35-lecie działalności artystycznej,  

w związku z tym podczas sobotniego 
wieczoru urządzili „wycieczkę” po swoich 
najlepszych kawałkach. Zespół zagrał 
także 3 znane covery: „Do zakochania 
jeden krok”, „Oprócz błękitnego nieba” 
i „Kocham wolność”. Oczywiście nie mo-
gło zabraknąć najbardziej znanego utwo-
ru zespołu „24.11.94”. To utwór wydany 
w 1995 roku w hołdzie ofiarom pożaru 
w hali Stoczni Gdańskiej, który miał miej-
sce 24 listopada 1994 roku. Na zakoń-
czenie publiczność zaśpiewała jubilatom 
„Sto lat!”. Fani po koncercie wychodzili 
z zadowolonymi minami, a to świadczy, 
że koncert był bardzo energetyczny i do-
brze odebrany. 

Tekst i zdjęcia: Tomasz Mizgier

i śpiew, Robert Gliński – gitara i śpiew, 
Franz Dreadhunter – gitara basowa, Woj-
ciech Namaczyński – perkusja.

Przed koncertem został wyemitowany 
krótki film dotyczący problemów z uzależ-
nieniem. 

Tekst i zdjęcia: Tomasz Mizgier

https://pl.wikipedia.org/wiki/Franz_Dreadhunter
https://pl.wikipedia.org/wiki/Janusz_Iwa%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Janusz_Iwa%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Robert_Gli%C5%84ski_(muzyk)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Franz_Dreadhunter
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To tytuł siódmej edycji biesiady, 
na którą zaprosił ośrodek kultury w nie-
dzielę 22 października br. Pomysłodawcą 
i wykonawcą tego wydarzenia jest zespół 
śpiewaczy PZERiI Goślinianka pod kierun-
kiem Alicji Duszczyk. Tym razem zespół 
zabrał goślińską publiczność na niezwy-
kłą sesję egzaminacyjną. Do egzaminów 
„wkuwała” tytułowa babcia Zosia (Zofia 
Zielonacka) ku ogromnemu zdumieniu 
wnuczki Asi (Joanna Kaczmarczyk). Po 
wielu rodzinnych perypetiach, przerywa-
nych piosenkami, babcia Zosia kończy 
sesję i z rąk profesora Ambrożego Kleksa 
(Andrzej Korzeniowski) otrzymuje dyplom 
ukończenia studiów. Po finałowym utwo-
rze „Tu jest Twoje miejsce” publiczność, 
która fantastycznie się bawiła, zgotowała 
artystom owacje na stojąco. Gośliniance 
towarzyszył Artur Duszczyk na fortepianie,  

Babcia Zosia na uniwersytecie

a gościem specjalnym był Zespół Instru-
mentalny Ogniska Artystycznego pod 
kierunkiem Alicji Duszczyk. Nie ważny 
jest wiek, liczą się chęci i stan ducha. 
Patrząc na Gośliniankę, na jej pasję i dy-
stans do siebie, to dwudziestolatki!

Na zakończenie koncertu gratulacje i sło-
wa uznania wszystkim artystom złożyli: 
burmistrz Justyna Radomska, Zastępca 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Prze-
mysław Popiak i radna Elżbieta Walczak. 
Dyrektor ośrodka kultury Sławomir He-
inrychowski wręczył zespołom słodkie 
upominki.

Serdeczne gratulacje i wyrazy uznania 
składamy Alicji Duszczyk za dowcipny 
scenariusz, reżyserię i przygotowanie obu 
zespołów. Za program łączący pokolenia. 
Wielkie brawa dla Joanny Kaczmarczyk, 

19 października br. w auli Szkoły Pod-
stawowej nr 1 odbył się kolejny koncert  
z cyklu „Koncertowa Jesień w Murowanej 
Goślinie”. Tym razem ośrodek kultury 
w Murowanej Goślinie zaprosił mieszkań-
ców na występ Mariusza Kalagi. Gwiazda 
czwartkowego wieczoru to artysta, który - 
patrząc na wypełnioną salę - jest bardzo 
popularny i dobrze znany również gośliń-
skiej publiczności. Niepowtarzalny głos, 
dobry humor a do tego melodyjne prze-
boje spowodowały, że widownia doskona-
le się bawiła. Kilka osób nawet pokusiło 
się, aby zatańczyć. Podczas koncertu 

usłyszeliśmy wszystkie przeboje, które 
na przestrzeni 38 lat kariery artysta 
wykonywał na różnych scenach krajo-

Koncert Mariusza Kalagi
wych i zagranicznych. Na finał koncertu 
usłyszeliśmy chyba najbardziej rozpo-
znawalny utwór Mariusza Kalagi „Jedna 
z gwiazd”. Nie obyło się bez bisów. A kto 
chciał przedłużyć sobie dobrą zabawę, 
mógł po koncercie kupić płytę.

Przed koncertem publiczność wysłuchała 
krótkiej prelekcji dotyczącej problemu 
uzależnień, którą poprowadziła Magdale-
na Walczak, na co dzień pracująca jako 
terapeutka w Zakładzie Leczenia Uzależ-
nień w Charcicach. 

Tekst i zdjęcie: Tomasz Mizgier

Natalii Sadik i dla wszystkich młodych, 
pełnych zaangażowania muzyków. Ser-
deczne podziękowania dla Artura Dusz-
czyka i dla Teresy Pilipczuk za stroje. 
A zespołowi Goślinianka życzymy jak 
najwięcej tak udanych koncertów.

 Agnieszka Szymańska-Wojtera 
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

W czwartek  23 listopada w auli 
Szkoły Podstawowej nr 1 odbył się 
ostatni koncert z cyklu „Koncertowa 
Jesień w Murowanej Goślinie”. 

Tym razem na goślińskiej scenie wystąpił 
Skolim – Król Latino. Gdy rozbrzmiały 
pierwsze dźwięki jego przeboju „Wyglą-
dasz idealnie”, publiczność oszalała. Od 
pierwszego utworu wszyscy uczestnicy 
znakomicie się bawili, tańczyli  i śpie-
wali wszystkie utwory razem z artystą. 
Skolim podczas koncertu zaprezentował 
wszystkie swoje największe przeboje, 
takie jak: „Wyglądasz idealnie”, „Kiss me 
baby”, „Nie dzwoń do mnie mała” oraz 

„Temperatura”. Scena emanowała ener-
gią, a gwiazda czwartkowego wieczoru 
pokazała, że jest nie tylko utalentowa-
nym piosenkarzem, ale także świetnym 
showmanem i tancerzem. Jego występ 
był pełen pozytywnych emocji i wibracji. 

Był to niezapomniany wieczór dla wszyst-
kich fanów Skolima. Oczywiście nie obyło 
się bez bisów, a po koncercie każdy miał 
możliwość zrobienia sobie wspólnej fotki 
z „Królem Latino”.

Przed koncertem został wyemitowany 
krótki film dotyczący problemów z uzależ-
nieniem. 

Dziękujemy wszystkim, którzy pojawili 
się na naszych koncertach podczas tej 
jesieni. Już dziś zapraszamy na kolejne 
imprezy organizowane przez Ośrodek 
Kultury.

Tekst i zdjęcia: Tomasz Mizgier

Skolim – Król Latino
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4 listopada br. odbyła się - po trzech 
latach nieobecności - XVI edycja koncertu 
Mur Off Rock. W sali imprezowej ośrodka 
kultury, na rozbudowanej scenie przygo-
towanej w klimacie klubowym, wystąpili: 
gnieźnieński Scarlet Echo Decoy, obornic-
ka Baja, gośliński Flying Heads i poznań-
ski Afterself. Wieczór wypełniły metalowe 
dźwięki w różnych stylistycznie odsłonach 
i różnicach pokoleniowych, bowiem Baja 
to młodzi piętnasto- i siedemnastoletni 
muzycy, którym udało się porwać publicz-
ność między innymi niesamowitymi cove-
rami. Zespół Scarlet Echo Decoy wystąpił 
na goślińskiej scenie po raz siódmy, 
Flying Heads przyciągnął najwierniej-
szych goślińskich fanów, a na koniec 
świetne brzmienie Afterself doładowało  

Powróciły rockowe brzmienia

najwytrwalszych koncertowiczów sowitą 
dawką muzycznych endorfin. Każdy mógł 
znaleźć coś interesującego i satysfakcjo-
nującego dla siebie. Mur Off Rock to do-
bra muzyczna tradycja. Just rock’n’roll!

Bartłomiej Stefański 
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

W niedzielę 8 października br. 
odbył się koncert z okazji 42. urodzin 
Chóru Dziewczęcego „Canzona”.
 Uroczystość poprowadziła prof. Elżbieta 
Wtorkowska. Wspominała o minionym 
roku, wydarzeniach i spektakularnych 
sukcesach dwóch zespołów: dziewczęcego 
pod dyrekcją Adrianny Wtorkowskiej-Ku-
bińskiej i żeńskiego pod kierunkiem prof. 

Zapraszamy serdecznie do obejrzenia 
wystawy obrazów i wierszy Marka Matu-
siaka, której wernisaż miał miejsce 27 
października 2023 r. w Galerii „Na Wzgó-
rzu” w MGOKiR przy ul. Mściszewskiej 
10. Autor pochodzi z Kalisza, mieszka 
i pracuje twórczo w Rokietnicy. Z zawodu 
jest ekonomistą. Dwadzieścia lat praco-
wał jako marketingowiec, a dziesięć jako 
nauczyciel ekonomii i marketingu. Od 
dzieciństwa rysował i malował, a mając 
cztery lata napisał pierwszy wiersz. Jego 

Elżbiety Wtorkowskiej. Publiczność mogła 
obejrzeć prezentację osiągnięć i działal-
ności w minionym sezonie kulturalnym, 
którą przygotował Tomasz Mizgier. 
Koncert składał się ze zróżnicowanego 
repertuaru - od muzyki sakralnej po 
rozrywkową. Pełną wzruszenia chwilą 
był utwór o pokoju, którego publiczność 
wysłuchała na stojąco, trzymając się za 

hobby jest piłka nożna, którą uprawia 
do dziś, malarstwo i literatura. Malar-
stwo i poezja są bohaterami wystawy  

ręce. Chórom akompaniowała na pianinie 
Weronika Jarzyńska-Pluta. To miłe jesienne 
spotkanie chórzystek z publicznością jest 
okazją do podsumowania i zaprezentowa-
nia najlepszych „kawałków” artystycznego 
tortu urodzinowego, którym Canzona ser-
decznie dzieli się z publicznością od lat. 
Oczywiście ten prawdziwy, słodki tort też 
był, ufundowany przez radnego Powiatu 
Poznańskiego Jarosława Dobrowolskiego. 
Podziękowania za wspaniały koncert zło-
żyli: Justyna Radomska Burmistrz Miasta 
i Gminy Murowana Goślina oraz ksiądz 
proboszcz Sławomir Jessa. Wdzięczna 
i pełna podziwu dla artystycznego kunsztu 
zespołów goślińska publiczność zaśpiewa-
ła z najlepszymi życzeniami na przyszłość 
swojej Canzonie „Sto lat”. Koncert urodzi-
nowy odbył się w ramach Międzynarodowe-
go Dnia Muzyki.

Tekst i zdjęcie: Bartłomiej Stefański

zatytułowanej „Ludzie – pytania – praw-
da”. Artysta przedstawia swoją wizję 
świata, zadając pytania obrazami i utwo-
rami literackimi. To wizja oparta na war-
tościach, jakie ukazuje najważniejsza dla 
autora księga – Biblia. To bardzo jasne, 
pełne światła, lekko ironizujące malar-
stwo o głębokim moralnym przesłaniu. 
Ciekawe, oryginalne połączenie misji 
i artystycznej ekspresji.

Bartłomiej Stefański 
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

42 urodziny Canzony

Wystawa „Ludzie – pytania – prawda”



listopad/grudzień 2023 14

WSPÓŁPRACA

W WTZ w Murowanej Goślinie świę-
towaliśmy ostatnio naprawdę hucznie. 
Obchodzony 29 października Dzień Terapii 
Zajęciowej połączyliśmy z Dniem Dyni. 
Najpierw w naszych pracowniach powstały: 
piękne lampiony, dekoracje kwietno-dy-
niowe, a także przepyszna zupa dyniowa. 
Następnie świętowaliśmy - tańcząc i śpie-
wając. Przedstawiciel zarządu Goślińskiego 
Stowarzyszenia Przyjaciół  Osób Niepełno-
sprawnych złożył serdeczne podziękowania 
pracownikom Warsztatu Terapii Zajęciowej, 
instruktorom terapii zajęciowej i pozosta-
łej kadrze za codzienną pracę z osobami 
z niepełnosprawnościami.  

Podkreślono szczególną wrażliwość, 
empatię i cierpliwość, jakie cechują tera-
peutów zajęciowych, ich zaangażowanie 
i ogromne serca. Były chwile wzruszeń 
i radości oraz motywacja do dalszej pracy. 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Murowanej 
Goślinie to od 9 lat wyjątkowe miejsce, 
gdzie oprócz rehabilitacji społecznej i za-
wodowej, uczestnicy otrzymują wsparcie, 
zrozumienie, spędzają wspólnie czas.
Zachęcamy do zaglądania na nasz profil 
na Facebooku: Warsztat Terapii Zajęcio-
wej Murowana Goślina GSPON. Można 
tam zobaczyć co się dzieje u nas na bieżą-
co oraz obejrzeć produkty wykonane przez 

uczestników. Możliwe jest ich kupno, 
dzięki czemu każdy może dołożyć cegiełkę 
do naszej działalności. 

Karolina Misterska

15 października 2023 r. odbyła się ko-
lejna akcja poboru krwi zorganizowana 
przez Klub HDK PCK „Gośliniacy”. Tego 
dnia oddano aż 13,5 litra krwi! Zgłosiło 
się do nas 45 osób, z których 30 mogło 
aktywnie przyłączyć się do akcji. Cieszy-
my się, że świadomość mieszkańców 
naszej gminy jest coraz większa i coraz 
liczniej zgłaszają się, aby bezinteresownie  

podzielić się z potrzebującymi najcenniej-
szym darem - swoją krwią. Jeszcze raz 
dziękujemy wszystkim za chęć dzielenia 
się cząstką siebie oraz tym, dzięki któ-
rym ta akcja się odbyła. 
Warto przypomnieć, że oddawanie krwi 
jest bezpiecznym procesem, nie szkodzi 
również zdrowiu. Jeśli istnieje jakiekol-
wiek podejrzenie, że oddanie krwi może 

spowodować jakiekolwiek dolegliwości 
u krwiodawcy, wówczas taka osoba nie 
może oddać krwi – jest czasowo lub 
na stałe dyskwalifikowana przez lekarza. 
Jeśli chciałbyś zostać krwiodawcą i masz 
jakieś pytania śmiało skontaktuj się z nami 
przez Facebooka lub podczas jednej z na-
szych akcji. Serdecznie zapraszamy.

Renata Kowalew, Kinga Ściepura

Kolejna akcja krwiodawców

Podwójne święto w WTZ

Dehr pracuje jako wolontariuszka ze zwie-
rzętami. W Stajni Raduszyn, gdzie asystuje 
w zabiegach weterynaryjnych i fizjoterapeu-
tycznych spędziła już ponad 450 godzin. 
Natomiast Michała Wtorkowskiego uhono-
rowano za wieloletnią działalność na rzecz 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Muro-
wanej Goślinie.
Ukoronowaniem imprezy było wręczanie 
wyróżnień prezesom Klubów HDK oraz 
najbardziej zasłużonym krwiodawcom. 
W gronie laureatów znalazł się Stanisław 

70 osób  z powiatu poznańskiego 
zostało wyróżnionych przez starostę 
poznańskiego podczas XIII Gali 
Wolontariatu oraz VII Gali Krwiodaw-
ców. Silną reprezentację nagrodzo-
nych stanowili mieszkańcy gminy 
Murowana Goślina. 
Stefanię Krzymieniewską, Piotra Łobuziń-
skiego, Błażeja Puchałę, Danutę Rozmiarek 
i Iwonę Synowiec doceniono za działalność 
w Goślińskim Stowarzyszeniu Przyjaciół 
Osób Niepełnosprawnych. Z kolei Anastazja  

Woźniak z HDK PCK „Gośliniacy” oraz 
Dariusz Owsian i Józefan Twardoń.

Józef Grześkowiak

Gala wolontariatu

Klub „Zacisze” działający przy Ośrodku 
Pomocy Społecznej świętował w paździer-
niku swoje 10-lecie. W zamyśle miał zrze-
szać garstkę seniorów, jednak z czasem 
rozrósł się do naprawdę sporej organizacji. 
Jak słusznie zauważyła burmistrz Justyna 
Radomska, klub trwale wpisał się w kra-
jobraz Murowanej Gośliny. Nie sposób 
wymienić wszystkie aktywności naszych 
seniorów, które podejmowali przez ostat-
nią dekadę. Ale trzeba przyznać, że sporo 
się w tym czasie wydarzyło. Dzięki klubowi 

dowiedzieliśmy się, że seniorzy uwielbiają 
spędzać razem czas, przede wszystkim 

na tańcach i wyjazdach. Wigoru i radości 
życia możemy im pozazdrościć. Nasze 
seniorki i seniorzy pokazują, że jesień 
życia wcale nie musi być nudna i szara, 
a wręcz przeciwnie - pełna życia, uśmiechu 
i na pewno kolorowa.
Kochani Seniorzy, tak trzymajcie. Żyjcie 
zdrowo i szczęśliwie. Do zobaczenia w po-
niedziałki i czwartki za szklanymi drzwia-
mi! Czekamy na Was. 

Hanna Herman

Urodziny Zacisza
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SPORT

Październikowy Pieszy Jesienny Rajd 
w Nieszawie okazał się idealną okazją 
do przetestowania nowego questu, które-
go trasę opracowała LGD Kraina Trzech 
Rzek. Przewodnikiem podczas rajdu 
był sołtys Nieszawy Marcin Walkowiak. 
Na uczestników czekał ciepły posiłek, 
pyszne wypieki przygotowane przez KGW 
Nieszawa (bardzo dziękujemy!) i atrakcyj-
ne upominki. 

Jak zwykle dopisała frekwencja, humory 
i… pogoda. Wśród uczestników rajdu było 
kilkunastu wytrawnych questowiczów, 
jednak dla wielu uczestników było to 
pierwsze, ale zapewne nie ostatnie, spo-
tkanie z questową przygodą. 

Ulotki questu można pobrać u sołtysa 
w Nieszawie oraz w urzędzie miasta:  
ul. Poznańska 18 i pl. Powstańców Wlkp. 9. 

Katarzyna Dobrowolska 
Zdjęcia: Andrzej Kietzmann

Kolejne świetne wyniki ogła-
szają goślińscy sportowcy. 
W jesiennych osiągnięciach domi-
nują sukcesy w sportach walki. 

Alan Łapiński zajął siódme miejsce 
w strzelectwie sportowym podczas Mi-
strzostw Europy, które odbyły się we wrze-
śniu br. w chorwackim Osijeku. W bara-
żach o udział w sześcioosobowym finale 
Alan pokonał utytułowanych zawodników 
z Czech, Francji i Serbii. Uległ jednak za-
wodnikowi z Rumunii i ostatecznie zajął 
siódme miejsce z wynikiem 116/125. 
Goślinianin strzelał w konkurencji Trap 
125, w której z gładkolufowych strzelb 
śrutowych oddaje się strzały do ceramicz-
nych rzutków wyrzucanych z maszyny pod 
różnym kątem.

Krzysztof Mendlewski zwyciężył w walce 
podczas jubileuszowej gali Babilon MMA 
40, która odbywała się w nietypowym 
miejscu - w kopalni soli w Wieliczce, 
125 metrów pod ziemią. Przeciwnikiem 
Krzysztofa był lokalny prospekt Ka-
mil Krzewina (w języku sportów walki 
prospekt oznacza młodego, perspek-
tywicznego zawodnika, któremu wróży 
się dużą karierę). Dla Krzysztofa była to 
czwarta wygrana dla tej organizacji, trzy-
mamy mocno kciuki, aby kolejna odbyła 
się o pas w kategorii lekkiej.

Maksymin Gałka i Borys Sokołowski 
pod koniec października br. wzięli udział 
w Mistrzostwach Europy w Taekwondo, 
które odbyły się w Madrycie. Maksymin 
startował w kategorii wiekowej 18-30 lat, 

a Borys w kategorii 11-13 lat. Obaj wró-
cili z mistrzostw z brązowymi medalami. 
Organizatorem eliminacji spośród swoich 
zawodników i wyjazdu na zagraniczny 
turniej do Hiszpanii była Polska Federa-
cja Taekwon-do, jedna z organizacji pro-
wadzących w naszym kraju pozaszkolną 
edukację sportową.

Pod koniec listopada otrzymaliśmy także 
świetne informacje od naszych piłkarek: 
Anna Pieczyńska została powołana 
na zgrupowanie kadry wojewódzkiej, na-
tomiast Martyna Łuczak na kolejne zgru-
powanie reprezentacji Polski U-19.

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcia: Irina Youkhatova, Monika Kutkowska, 

Przemysław Sokołowski

Questowy rajd w Nieszawie

Waleczni sportowcy
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W sołectwie Wojnówko odbyło się ze-
branie wyborcze uzupełniające na kaden-
cję 2019-2024 (w związku z rezygnacją 
dotychczasowej sołtys Małgorzaty Ślew-
czuk i rady sołeckiej).
Na zebranie przybyło 25 z 71 osób 
uprawnionych do głosowania. Zebranie 
prowadził radny z tego okręgu - Leszek 
Sommerfeld. Pani Małgorzata Grzego-
rzewska była jedyną kandydatką, 21 

Przed nami 2024 rok, a to oznacza, 
że już wkrótce kolejne pary będą obcho-
dziły swoje jubileusze 50-lecia pożycia 
małżeńskiego. Wszystkich Jubilatów, któ-
rzy na ślubnym kobiercu stanęli w 1974 
roku, zachęcamy do składania wniosków 
o wszczęcie procedury nadania medali za 

W związku z niepokojącymi informacja-
mi dotyczącymi pojawiania się osób pod-
szywających się pod pracowników Urzędu 
Miasta i Gminy Murowana Goślina, in-
formujemy, że nie są prowadzone żadne 
działania terenowe w ramach udzielania 
dotacji z programu „Czyste Powietrze”. 
Prosimy także nie podawać telefonicznie 
informacji na temat swojego domu, wypo-
sażenia i żródeł ogrzewania osobom, któ-
re zadzwonią i podają się za konsultantów 
programu. Te i podobne działania prowa-

Temat okazjonalnego wynajmu sal 
w świetlicach i remizach na terenie na-
szej gminy został gruntownie uporząd-
kowany. Zależało nam, aby w tej kwestii 
obowiązywały jasne i równe dla wszyst-
kich zasady. Obiekty mają swoich opie-
kunów, a w urzędzie wyznaczona została 
osoba, która nadzoruje wynajem i udzie-
la wszelkich potrzebnych informacji. 

Na stronie www.murowana-goslina.pl, 
w menu „dla mieszkańców” została zak-
tualizowana zakładka: „wynajem sal”. Tam 
znajdą Państwo listę wszystkich obiektów, 
które można wynająć na potrzeby imprez 
także prywatnych, rodzinnych. Każda sala 
posiada opis obiektu oraz wyposażenia, 
zaprezentowana jest także na zdjęciach. 
W zamieszczonych tam linkach zjadą Pań-
stwo cennik, a także wzór umowy. 
Osoby zainteresowane wynajmem mogą 
kontaktować się w urzędzie ze Sławomi-
rem Malcem: s.malec@murowana-gosli-
na.pl, tel. 61 89 23 687. 

Monika Paluszkiewicz

osób opowiedziało się za jej kandydatu-
rą. W działaniach nową sołtys wspierać 
będzie rada sołecka w składzie: Tadeusz 
Wachowiak, Małgorzata Kędzierska, 
Agnieszka Mularewicz, Tomasz Sol-
man. Gratulacje nowo wybranym złożyła 
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Go-
ślina Justyna Radomska.

 Tekst, zdjęcie: Sławomir Malec

długoletnie pożycie małżeńskie. Wnioski 
prosimy składać bezpośrednio w biurze 
Urzędu Stanu Cywilnego lub w kancelarii 
urzędu. Można je otrzymać na miejscu 
lub pobrać ze strony Biuletynu Informacji 
Publicznej z zakładki „Formularze do po-
brania”. Złożenie wniosku jest niezbędne 

z uwagi na konieczność wyrażenia przez 
Jubilatów zgody na przyjęcie odzna-
czenia. Ze względów proceduralnych 
prosimy o składanie wniosków do dnia 
31 stycznia 2024 r.

Piotr Hildebrandt

Nowa sołtys Wojnówka

Jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego

Czyste powietrze – uwaga na oszustów!Wynajem sal

12 października br. podczas uroczy-
stej gali w Warszawie zostały przyznane 
Nagrody BohaterONy im. Powstańców 
Warszawskich. Od 5 lat organizatorzy 
wyróżnienia nagradzają laureatów wyło-
nionych w siedmiu kategoriach. W tym 
roku nagrodę Złotego BohaterONa Pu-

bliczności oraz Brązowego BohaterONa 
w kategorii organizacja non-profit otrzy-
mało goślińskie Stowarzyszenie Dzieje.
BohaterON w kategorii organizacja 
non-profit kierowany jest do organizacji 
pozarządowych, realizujących w ramach 
swojej działalności statutowej zadanie 

kultywowania polskiej historii i kultury, 
podtrzymywania dziedzictwa narodowego 
oraz przejawiania postaw współczesnego 
patriotyzmu, m.in. poprzez rozwijanie 
działań lokalnych, proekologicznych, 
przejawiających troskę o innych.

Park Dzieje

Park Dzieje nagrodzony

Nowy moduł w aplikacji mMieszka-
niec już od stycznia! Aplikacja mMieszka-
niec towarzyszy mieszkańcom Murowanej 
Gośliny od września br. Od nowego roku 
przestanie działać gminny system powiada-
miania SMS, dlatego już teraz warto pamię-
tać o zainstalowaniu aplikacji mMieszka-
niec, którą można bezpłatnie pobrać ze 
sklepów Google Play oraz App Store.

mMieszkaniec – nowe funkcje

dzone są niekiedy przez nieuczciwe firmy. 
Osoby zainteresowane programem 
„Czyste Powietrze” zapraszamy do kon-
taktu telefonicznego pod numerem 
61 89 23 641, k.jakubowska@murowana-
goslina.pl lub osobiście do punktu kon-
sultacyjnego w budynku Urzędu Miasta 
i Gminy Murowana Goślina, Referat Ochro-
ny Środowiska, Rolnictwa i Transportu 
Publicznego: poniedziałki w godz. 10.00-
15.00; czwartki w godz. 10.00-15.00.

Katarzyna Jakubowska

Od stycznia uruchomiona zostanie nowa 
funkcjonalność - moduł Kiedy Odpady, w któ-
rej dostępne będą m.in. możliwość zgłoszeń, 
terminy wywozu odpadów dla konkretnej 
lokalizacji czy podpowiedzi dotyczące segre-
gacji odpadów. To bardzo praktyczny i funk-
cjonalny moduł. Tym samym od stycznia prze-
stanie działać aplikacja EcoHarmonogram.

Hanna Prokopiak

http://www.murowana-goslina.pl
mailto:s.malec@murowana-goslina.pl
mailto:s.malec@murowana-goslina.pl
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Strażnicy miejscy tej jesieni kilku-
krotnie odwiedzili przedszkola w naszej 
gminie, aby sprawdzić, ile dzieci wie-
dzą na temat bezpiecznych zachowań. 
Rozmowy dotyczyły m.in. poruszania 
się na drodze pieszo, jak i rowerem, 
stosowania się także do zaleceń dot. 
używania kasku podczas jazdy rowerem 
czy fotelika w aucie. Przedszkolaki z ra-
dością przyjęły także upominki, które 
są nie tylko funkcjonalne, ale przy okazji 
poprawiają bezpieczeństwo. A w podzię-
kowaniu za spotkania dzieci przekazały 
strażnikom piękne prace plastyczne.
Spotkania odbyły się w ramach porozu-
mienia o współpracy partnerskiej mię-
dzy Gminą Murowana Goślina, Strażą 

INFORMACJE

Jeśli mieszkasz w naszej gminie, 
właśnie tu pracujesz i/lub wypoczy-
wasz, korzystasz z infrastruktury, 
chciałbyś, aby otoczenie zmieniało się 
na lepsze, to zadbaj o to, aby Twoje 
podatki wspierały lokalny budżet! 
Wkrótce roczne rozliczenia PIT. Ponad 38 
proc. z zapłaconego podatku powraca 
do gminy, którą wskazujemy, jako miej-
sce zamieszkania. To główny składnik 
budżetu gminy, z którego można realizo-
wać inwestycje, przygotowywać atrakcje 
dla mieszkańców, zapewnić bezpieczeń-
stwo. Dlatego osoby, które mieszkają 
w naszej gminie, ale do tej pory rozliczały 
się gdzie indziej (np. ze względu na inny 
adres zameldowania lub pobyt czasowy), 

Informujemy, że w związku z nowe-
lizacją ustawy o gospodarce nieru-
chomościami Rada Miejska podjęła 
w dniu 24 października 2023 roku 
uchwałę nr LXV/586/2023 w sprawie 
szczegółowych warunków sprzedaży 
nieruchomości gruntowych na rzecz 
ich użytkowników wieczystych. 
Osoby, które otrzymały grunt w użytkowa-
nie wieczyste przed 1 stycznia 1998 roku 
i są użytkownikami wieczystymi nieru-
chomości zabudowanej, mogą w terminie 
do 31 sierpnia 2024 r. wystąpić do Gminy  

serdecznie namawiamy do tego, aby 
dopilnowały prostej kwestii. Wystarczy 
w zeznaniu rocznym PIT wpisać:
 ▪ adres urzędu skarbowego właściwego 
dla naszej gminy (I Urząd Skarbowy, 
Dolna Wilda 80, 61-501 Poznań), 

 ▪ aktualny adres zamieszkania, 
 ▪ wypełnić bezpłatnie zgłoszenie aktu-
alizujące ZAP-3 w części dotyczącej 
miejsca zamieszkania i dołączyć je 
do zeznania podatkowego, - przesłać 
elektronicznie lub złożyć osobiście 
swoje zeznanie roczne PIT wraz ze 
zgłoszeniem aktualizacyjnym ZAP-3 do 
właściwego miejscowo urzędu skarbo-
wego.

Honorata Dziel

z żądaniem sprzedaży nieruchomości 
na swoją rzecz.
Uchwała określa warunki sprzedaży 
nieruchomości gruntowej w przypadku 
zapłaty ceny jednorazowo oraz rozłożenia 
jej na raty.
Wykup prawa użytkowania wieczystego 
gwarantuje stabilność prawną podmio-
tom inwestującym na takich gruntach.
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie urzędu, przy ul. Poznańskiej 
18, pok. 4, tel. 61 89 23 638.

Natalia Kiepel

Płać podatki tu, gdzie mieszkasz

Nowe zasady sprzedaży gruntów 
na rzecz użytkowników wieczystych

Miejską i Policją na realizację zadania 
pn. „Doposażenie przejścia dla pieszych 
ul. Kolejowa w Murowanej Goślinie, słu-
żące poprawie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego” (w ramach rządowego pro-
gramu „Razem bezpieczniej” im. Włady-
sława Stasiaka na lata 2022-2024). 

Tekst i zdjęcie: Monika Paluszkiewicz 

Powtórka z bezpieczeństwa

Biblioteka Publiczna w Murowanej 
Goślinie otrzymała „Dofinansowanie ze 
środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
realizacji Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 
W ramach dofinansowania dla bibliotek 
publicznych dokonany zostanie za zakup 
nowości wydawniczych oraz usługi zdal-
nego dostępu do książek w formatach 
e-booków i/lub audiobooków i/lub syn-
chrobooków – Priorytet 1, Kierunek inter-
wencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”

Agnieszka Kajdaniak

Będą nowości

Biblioteka publiczna serdecznie zapra-
sza w swoje progi. Znajdziecie u nas bieżą-
ce nowości wydawnicze, zarówno polskich, 
jak i zagranicznych autorów. Oferujemy 
również audiobooki, e-booki oraz synchro-
booki. Obecnie mamy dostęp do platform 
takich jak: Legimi, ebookpoint BIBLIO 
oraz Empik Go. Młodszym czytelnikom 
oferujemy możliwość wypożyczenia kolo-
rowych walizek, w których znaleźć mogą 
edukacyjne gry, zabawki, książki, audio-
booki. Dysponujemy również książkami ze 
specjalną dużą czcionką. Oferujemy dostęp 
do prasy. W bibliotece można skorzystać 
z bezpłatnego dostępu do komputera oraz 
Internetu. Świadczymy również usługi kse-
ro, wydruków, laminowania i bindowania. 
Grupy przedszkolne oraz szkolne zachę-
camy do udziału w tematycznych lekcjach 
bibliotecznych. Dla indywidualnych odbior-
ców mamy szereg różnych zajęć literackich 
i plastycznych.  Zapraszamy do naszej 
siedzimy głównej przy ulicy Poznańskiej 16 
oraz Filii nr 1 ul. Smolna 8. 

Agnieszka Kajdaniak

Zapraszamy 
do biblioteki!

Przypominamy, że na każdego nowo-
rodka, mieszkańca naszej gminy, czeka 
„Wyprawka maluszka”. Wystarczy wy-
pełnić wniosek, który można pobrać ze 
strony: www.murowana-goslina.pl - dla 
mieszkańców - wyprawka maluszka lub 
wypełnić bezpośrednio w kancelarii. 
Odbiór „Wyprawki Maluszka” przy  
ul. Poznańskiej 18, pok. 12. Zapraszamy.

Wyprawka  
maluszka
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